
Základní škola Polná, okres Jihlava 

Školní klub 
(Poděbradova 79, 588 13 Polná) 

 

V N I T Ř N Í   Ř Á D   Š K O L N Í H O   K L U B U 

 

I. Podrobnosti k výkonu práv a povinností žáků a zákonných zástupců 

Práva žáka 

1.1 Žák má právo účastnit se aktivit nabízených vychovatelkou školního klubu, podílet se 

na plánování činností a vyjadřovat se k nim, užívat prostory a vybavení školního klubu 

za předpokladu dodržování smluvených pravidel.  

1.2 Žák má právo na průběžné informace o průběhu a výsledcích svého vzdělávání a 

výchovné činnosti, které jsou předávány pedagogickým pracovníkem školního klubu 

ústní formou.  

1.3 Žák má právo na osobní bezpečí v prostorách školního klubu a na akcích pořádaných 

školním klubem a na účinnou pomoc v ohrožení.  

Práva zákonného zástupce 

1.4 Zákonný zástupce má právo na informace o průběhu a výsledcích vzdělávání a 

výchovy žáka, které jsou předávány na vyžádání prostřednictvím informačního 

systému „Ežákovská,“ popř. během individuálních schůzek s pedagogy v termínu dle 

předchozí domluvy.   

1.5 Zákonný zástupce má právo vyjádřit se ke všem podstatným záležitostem týkajících 

se vzdělávání svého dítěte. V případě jakýchkoli výhrad se obrací nejprve na daného 

pedagogického pracovníka školního klubu, až poté na ředitele školy.  

Povinnosti žáka 

1.6 Žák má povinnost řídit se pokyny zaměstnanců školního klubu a řádem školního klubu 

1.7 Žák bez vědomí vychovatelky neopouští oddělení školního klubu (tj. prostory přízemí 

přístavby ZŠ, Poděbradova ul.)  

Povinnosti zákonného zástupce 

1.8 Zákonný zástupce má povinnost zajistit, aby žák docházel do školního klubu 

v souladu s tím, co uvedl do přihlášky. 



1.9 Zákonný zástupce má povinnost se na vyzvání ředitele školy osobně zúčastnit 

projednávání závažných otázek týkajících se vzdělávání dítěte žáka.  

1.10 Zákonný zástupce má povinnost informovat školní klub o zdravotních obtížích žáka 

nebo jiných závažných skutečnostech, které by mohly mít vliv na průběh vzdělávání 

nebo na zajištění bezpečnosti žáka ve škole. Tuto informaci předává na přihlášce do 

školního klubu, v průběhu roku pak písemně přes elektronickou žákovskou knížku 

vychovatelce školního klubu.  

 

II. Podrobnosti k pravidlům vzájemných vztahů se zaměstnanci 

 

2.1 Všichni pracovníci školy/školní družiny/školního klubu a žáci školy/školní 

družiny/školního klubu se vzájemně respektují, dbají pravidel etiky a pravidel 

slušného chování, vytváří vztahy podložené vzájemnou úctou, důvěrou a 

spravedlností. 

2.2 Všichni pracovníci školy/školní družiny a žáci školy/školní družiny se vůči sobě 

navzájem zdržují nevhodného chování či násilí, všichni se vůči sobě chovají slušně. 

 

III. Provoz a vnitřní režim 

 

3.1 Provoz školního klubu je ve školních dnech od 6:00 – 7:50. V době prázdnin se provoz 

školního klubu nezajišťuje.  

3.2 Školní klub realizuje výchovně vzdělávací činnost ve výchově mimo vyučování 

zejména formou pravidelné činnosti (příprava na vyučování, sportovní a pohybová 

aktivita, přírodovědná a vlastivědná činnost, rekreační činnost, úklidová činnost), 

odpočinkové činnosti (klidové a relaxační, sportovní aktivita) a příprava na vyučování.  

3.3 Ze školního klubu odcházejí žáci na pokyn pedagogického pracovníka školního klubu, 

nejdříve však v 7:35.  

3.4 Oděv a obuv si žáci odkládají v šatně, pokud pedagogický pracovník školního klubu 

neurčí jinak. 

3.5 Účastníci pravidelné denní docházky do školního klubu jsou zařazeni do jednoho 

oddělení školního klubu do maximálního počtu 40 žáků.  

3.6 Ve školním klubu se vede tato dokumentace: 

a) přihlašovací lístek pro žáky s pravidelnou (denní) docházkou 

b) přehled výchovně vzdělávací práce 

c) vnitřní řád školního klubu 

d) ŠVP školního klubu 

e) Plán činnosti ŠK 

f) Roční hodnocení práce ŠK 

 



IV. Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků a jejich ochrany před 

sociálně patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo 

násilí 

4.1 Ve školním klubu žáci dodržují pravidla společenského chování, chovají se k sobě 

navzájem s respektem, neubližují si fyzicky ani psychicky.  

4.2 Žáci dodržují zásady bezpečnosti a rovněž zásady hygieny. Pitný režim školní klub 

nezajišťuje.  

4.3 Ve školním klubu je zakázáno jakýmkoliv způsobem užívat alkohol, tabákové 

výrobky, nikotinové sáčky a další návykové látky.  

4.4 Žákům je zakázáno nosit do školního klubu jakékoli předměty, kterými by mohlo 

dojít k ohrožení zdraví vlastního nebo jiných osob (nože a jiné zbraně, jedovaté a 

nebezpečné látky, pyrotechnické výrobky apod.). 

4.5 Žáci neotevírají okna v nepřítomnosti pedagogického pracovníka školního klub a bez 

jeho souhlasu.   

4.6 Strategie předcházení sociálně patologických jevů a projevů diskriminace, 

nepřátelství nebo násilí je popsána v minimálním preventivním programu školy.  

4.7 Úraz, poranění nebo zdravotní potíže hlásí žák pedagogickému pracovníkovi školního 

klubu ihned.  

4.8 Školní úraz, který se stal ve školním klubu, je takový úraz, ke kterému dojde během 

aktivit v prostorách školního klubu, a který žák nahlásí ihned vychovatelce (nejpozději 

však do doby, než žák opustí ten den školní klub). Pokud k ohlášení tímto způsobem 

nedojde, nejedná se o školní úraz.  

4.9 Jakékoli projevy diskriminace, nepřátelství a násilí budou považovány za porušování 

vnitřního řádu školní družiny.  

4.10 Žáci do školního klubu nosí pouze věci potřebné k výuce, cenné věci do školy 

nenosí. Za případnou ztrátu, poškození nebo odcizení cenností a těchto věcí škola 

nenese žádnou odpovědnost. 

V. Podmínky zacházení s majetkem školy 

5.1 Školní klub zapůjčuje žákům vybavení/pomůcky dle programu školního klubu. Žáci 

jsou povinni se k tomuto zapůjčenému vybavení chovat tak, aby předcházeli 

poškození či rozbití těchto věcí.  

5.2 Žák se chová šetrně k veškerému majetku školy i cizímu majetku.  



5.3 V případě poškození majetku školy nebo cizího majetku má zákonný zástupce 

povinnost uvést poškozený majetek do původního stavu, popř. ho plně uhradit.  

5.4 Jakékoli poškození majetku školy hlásí žák pedagogickému pracovníku školního 

klubu.  

5.5 Manipulace se žaluziemi a okny může provádět jen pedagogický pracovník sám, 

popřípadě pod jeho dozorem.  

VI. Postup při porušování pravidel vnitřního řádu 

6.1 Porušení pravidel zaznamená vychovatelka do systému elektronické žákovské knížky 

do komunikace, zprávu tímto předá zákonnému zástupci. Bude zde vysvětleno, v 

čem došlo k porušení vnitřního řádu. 

6.2 Při závažném zaviněném porušení vnitřního řádu školní družiny může být žák ze 

školního klubu vyloučen. O vyloučení ze školní družiny rozhoduje na návrh 

pedagogického pracovníka školního klubu ředitel školy.  

VII. Závěrečná ustanovení 

 

7.1 Vnitřní řád školního klubu je vydán na dobu neurčitou s účinností od 1. 9. 2023 

 

V Polné dne 14. 8. 2023 

 

 

        Mgr. Zbyněk Wasserbauer, MBA 

                ředitel školy 


